
アジア経営学会第22回全国大会のご案内 
                                         2015年７月 

アジア経営学会第22回全国大会 

                                開催実行委員長 肥塚浩 

 

謹啓、会員の皆様におかれましては、ご健勝で、ご研究に励まれておられることと存じます。 

2015年９月11日（金）から13日（日）、立命館大学（A棟・立命館フューチャープラザ）にてアジア経営学会

第22回全国大会を開催いたします。12日（土）の自由論題は合計19報告を予定しており、同日、特別講演「地

球と共存する経営 ―THE KAITEKI COMPANY―」（講師：小林喜光 株式会社三菱ケミカルホールディングス 取締

役会長）、会員総会（役員改選あり）および懇親会を予定しております。13 日（日）は統一論題を「アジアにお

けるサービス産業の成長戦略」というテーマにて４名の報告および討論を予定しております。詳細は次頁以降の

プログラムにてご確認ください。 

多くの会員のご参加と活発な討論を賜りますようお願い申し上げます。 

 

つきましては、ご出欠予定を同封ハガキにて９月4日（金）までにお知らせ下さるようにお願い申し上げます。

本大会では大会参加費等の事前振り込みは行いません。大会参加費（正会員4,000円、院生会員3,000円）およ

び懇親会費（5,000円）は大会当日、受付にてお支払いください（領収書を用意いたします）。大会当日（12日）

の受付はA棟3階（13日は立命館フューチャープラザ1階 カンファレンスホール前）です。主催校として大会

期間中の宿泊手配はいたしません。また、12日（土）は立命館生協の食堂が営業していることから昼食弁当の手

配を行いません。13日（日）は生協食堂が営業していませんので、お弁当の注文を受け付けます。なお、大会期

間中、キャンパス内のセブンイレブンは営業しています。その他、ご不明の点がございましたら、下記の大会事

務局メールアドレス宛にお問い合わせ下さい。 

皆様のおいでを心よりお待ちしております。                          敬白 

 

大会事務局メールアドレス jsaam2015oic@gmail.com 

大会事務局 〒567-8570 大阪府茨木市岩倉町2-150 立命館大学経営学部肥塚研究室 

最新の大会情報はアジア経営学会サイトhttp://www.ifeama.org/jsaam/をご覧ください。 

 

 なお大会期間中、アジア経営学会理事会（11日（金）午後および13日（日）昼）、理事会・評議員会（12日（土）

昼）が開催されます。理事・評議員の先生には、学会事務局より別途、ご案内します。 

以上 

 

特別講演           地球と共存する経営 ―THE KAITEKI COMPANY― 

講師  小林喜光 株式会社三菱ケミカルホールディングス 取締役会長 

 小林喜光様は、三菱化学の技術開発および経営を牽引され、三菱ケミカルホールディングスの代表取締役とし

て日本を代表する化学企業グループの発展に大きな役割を果たして来られました。また、現在は、産業競争力会

議民間議員、経済同友会代表幹事を始めとしたお立場で、日本経済全体に対する提言等を積極的にされている日

本を代表する経営者のお一人でもあります。 

 

（講師略歴） 

 1971 年東京大学理学系大学院相関理化学修士課程修了、1974 年三菱化成工業入社、1975 年東京大学理学博

士取得、1996年三菱化学情報電子カンパニー記憶材料事業部長、2007年三菱ケミカルホールディングス取締役

社長、2013年経済財政諮問会議民間議員、2014年三菱ケミカルホールディングス取締役会長、産業競争力会議

民間議員、2015年経済同友会代表幹事。 


